31. Revera inter evangelizationem et promotionem huma
nam, seu progressionem et liberationem, interveniunt intima 
vincula coniunctionis : vincula sunt ordinis anthropologici, quia 
homo evangelizandi non est aliquid a rebus abstractum, sed 
persona obnoxia quaestionibus socialibus et oeconomicis; vin
cula sunt etiam ordinis theologici, quia consilium creationis 
segregari non potest a consilio redemptionis, quae pertingit 
usque ad condiciones valde concretas iniustitiae evincendae 
itemque iustitiae reparandae; vincula sunt etiam ordinis sum
me evangelici, qui est ordo caritatis: quo modo, enim, man
datum novum proclamari potest, nisi cum iustitia et pace pro
movetur vera ac germana progressio hominis? Istud voluimus 
afferre, cum monuimus non esse admittendum, in evangeli
zatione neglegi posse vel debere gravitatem maximam ... illa

rum quaestionum, quae hodie tantopere agitantur et quae 

respiciunt iustitiam, liberationem, progressionem et pacem in 

mundo. Si enim istud fiat, etiam ignoretur doctrina Evangelii 

de amore erga proximum patientem et egentem.61 

Iamvero, eaedem voces, quae studiose sapienter et forti
ter tractaverunt inter memoratam Synodum hoc gravissimum 

61 Pauli Pp. VI, Sermo habitus ineunte tertia Synodo Episcoporum (27 Septem
bris 1974): A.A.S. 66 (1974), p. 562. 
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argumentum, Nobis laetantibus quidem subministravefunt lu
cida principia, ex quibus vis altaque significatio liberationis 
perciperetur, qualem Iesus Nazarenus nuntiavit et implevit, ejb 
qualem Ecclesia praedicat. 

32. Negare non possumus, revera, multos vel magnánimos 
christianos, intentos quaestionibus maximae gravitatis, quas li
berationis causa complectitur, cum cupiant Ecclesiam implicare 
ipso motu liberationis, saepe cogitare et conari redigere eius 
munus ad limites alicuius negotii tantummodo temporalis; eius 
officia ad consilium ordinis anthropologici ; salutem, cuius ipsa 
est nuntia, ad materialem prosperitatem; eius actionem ad 
incepta ordinis politici vel socialis, quavis cura spirituali et 
religiosa posthabita. Si autem sic res sese haberent, Ecclesia 
omnem suam significationem principalem amitteret. Nuntius 
liberationis, quem affert, propria sua natura careret, et fa
cile posset flecti ac torqueri a doctrinalibus institutis et poli
ticis factionibus. Ecclesia iam auctoritate nuntiandae libera
tionis nomine Dei desti tueretur. Hanc ob causam, ineunte 
tertio Synodi coetu, voluimus eadem Nostra oratione inculcare 
necessitatem confirmandi finem proprie religiosum evangeliza